

L&H - Rørbyg A/S
CVR-nr. 86503417

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.04.2014

Dirigent

Navn: Søren Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2013	11
Balance pr. 31.12.2013	12
Egenkapitalopgørelse for 2013	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

L&H - Rørbyg A/S
Industriholmen 80
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 86503417
Hjemsted: Hvidovre
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Bestyrelse

Allan Jørgensen, formand
Uwe Hansen
Søren Petersen
Harry Leo Haumann, medarbejdervalgt
Flemming Kongsted Jensen, medarbejdervalgt

Direktion

Ole Arenfeldt Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.	2010 t.kr.	2009 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	496.067	582.122	548.236	280.489	378.270
Bruttoresultat	246.997	275.621	248.233	142.762	176.650
Driftsresultat	(7.860)	(6.813)	15.056	8.252	15.421
Resultat af finansielle poster	(1.592)	(619)	(777)	(219)	638
Årets resultat	(7.157)	(5.617)	10.524	5.541	13.052
Samlede aktiver	177.199	181.002	181.421	126.736	104.606
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.273	1.944	7.710	7.028	1.629
Egenkapital	16.066	23.223	34.838	30.314	24.773
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(36,4)	(19,3)	32,3	20,1	52,7
Soliditetsgrad (%)	9,1	12,8	19,2	23,9	23,7

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets resultatopgørelse består i udførelse af rør- og vvs-arbejder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 7.157 t.kr. mod et underskud på 5.617 t.kr. i 2012, hvorefter selskabets egenkapital andrager 16.066 t.kr. mod 23.223 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for 2014.

Særlige risici

Det vurderes, at selskabet ikke er væsentligt udsat for renterisici og valutakursrisici, da selskabets omsætning og omkostninger i al væsentlighed faktureres i danske kroner, samt eftersom selskabet ikke har væsentlig rentebærende gæld.

Redegørelse for samfundsansvar

Politikker for samfundsansvar

Selskabet politikker for samfundsansvar mv. (redegørelse for Corporate Social Responsibility CSR) fremgår af ledelsesberetningen i årsrapporten for 2013 for moderselskabet Kemp & Lauritzen A/S.

Lovpligtig redegørelse for mangfoldighed i ledelsen

Selskabet politikker for mangfoldighed i ledelsen (redegørelse for Corporate Social Responsibility CSR) fremgår af ledelsesberetningen i årsrapporten for 2013 for moderselskabet Kemp & Lauritzen A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	496.067	582.122
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(197.490)	(269.624)
Andre eksterne omkostninger		<u>(51.580)</u>	<u>(36.877)</u>
Bruttoresultat		246.997	275.621
Personaleomkostninger	2	(249.248)	(276.334)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(5.609)</u>	<u>(6.100)</u>
Driftsresultat		(7.860)	(6.813)
Andre finansielle indtægter	4	135	856
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(1.727)</u>	<u>(1.475)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(9.452)	(7.432)
Skat af ordinært resultat	6	<u>2.295</u>	<u>1.815</u>
Årets resultat		<u>(7.157)</u>	<u>(5.617)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(7.157)</u>	<u>(5.617)</u>
		<u>(7.157)</u>	<u>(5.617)</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Goodwill		27.930	30.172
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>27.930</u>	<u>30.172</u>
Grunde og bygninger		3.750	4.116
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.423	6.721
Indretning af lejede lokaler		1.836	2.324
Materielle anlægsaktiver	8	<u>12.009</u>	<u>13.161</u>
Anlægsaktiver		<u>39.939</u>	<u>43.333</u>
Råvarer og hjælpematerialer		3.460	2.946
Varebeholdninger		<u>3.460</u>	<u>2.946</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		111.310	83.957
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	31.120
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.716	12.080
Andre tilgodehavender		1.772	3.716
Tilgodehavende selskabsskat		517	1.314
Periodeafgrænsningsposter	9	197	154
Tilgodehavender		<u>121.512</u>	<u>132.341</u>
Likvide beholdninger		<u>12.288</u>	<u>2.382</u>
Omsætningsaktiver		<u>137.260</u>	<u>137.669</u>
Aktiver		<u>177.199</u>	<u>181.002</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		7.000	7.000
Overført overskud eller underskud		9.066	16.223
Egenkapital		<u>16.066</u>	<u>23.223</u>
Udskudt skat	10	4.370	6.148
Hensatte forpligtelser		<u>4.370</u>	<u>6.148</u>
Gæld til realkreditinstitutter		3.084	3.343
Anden gæld optaget ved udstedelse af obligationer		818	1.716
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>3.902</u>	<u>5.059</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.165	697
Bankgæld		0	6.890
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	6.018	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.047	43.916
Gæld til tilknyttede virksomheder		72.563	62.633
Anden gæld	13	31.068	32.436
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>152.861</u>	<u>146.572</u>
Gældsforpligtelser		<u>156.763</u>	<u>151.631</u>
Passiver		<u>177.199</u>	<u>181.002</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Ejerforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	7.000	16.223	23.223
Årets resultat	0	(7.157)	(7.157)
Egenkapital ultimo	7.000	9.066	16.066

Noter

	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
1. Nettoomsætning		
Hjemmemarked	474.351	542.684
Eksport	21.716	39.438
	496.067	582.122
	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	229.976	255.840
Pensioner	16.397	17.558
Andre omkostninger til social sikring	2.875	2.936
	249.248	276.334
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	439	476
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.702	2.761
	2.702	2.761
	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	2.242	2.627
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.425	3.506
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(58)	(33)
	5.609	6.100
	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	11	303
Valutakursreguleringer	123	546
Øvrige finansielle indtægter	1	7
	135	856

Noter

	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.051	1.012
Renteomkostninger i øvrigt	72	143
Valutakursreguleringer	604	320
	1.727	1.475
	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
6. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(517)	(1.314)
Ændring af udskudt skat	(1.778)	(501)
	(2.295)	(1.815)
		Goodwill
		t.kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		44.020
Kostpris ultimo		44.020
Af- og nedskrivninger primo		(13.848)
Årets afskrivninger		(2.242)
Af- og nedskrivninger ultimo		(16.090)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		27.930

Noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	11.091	23.014	5.213
Tilgange	37	2.182	54
Afgange	0	(895)	0
Kostpris ultimo	11.128	24.301	5.267
Af- og nedskrivninger primo	(6.975)	(16.293)	(2.889)
Årets afskrivninger	(403)	(2.480)	(542)
Tilbageførsel ved afgang	0	895	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.378)	(17.878)	(3.431)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.750	6.423	1.836

9. Periodeafgrænsningsposter

Posten vedrører forudbetalt fjernvarme og leasing af biler.

	2013 t.kr.	2012 t.kr.
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	2.519	2.260
Materielle anlægsaktiver	(580)	(300)
Tilgodehavender	6.390	4.258
Hensatte forpligtelser	(20)	(79)
Gældsforpligtelser	9	9
Fremførbare skattemæssige underskud	(3.948)	0
	4.370	6.148

	Forfald in- den 12 må- neder 2012 t.kr.	Forfald in- den 12 må- neder 2013 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2013 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2013 t.kr.
11. Langfristede gældsfor- pligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	274	267	3.084	1.999
Anden gæld optaget ved udstedel- se af obligationer	423	898	818	0
	697	1.165	3.902	1.999

Noter

12. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udførte arbejder udgør pr. balancedagen i alt 238.488 t.kr. (2012: 256.694 t.kr.) og foretagne acontofaktureringer udgør 244.466 t.kr. (2012: 225.574 t.kr.), netto igangværende arbejder pr. 31.12.2013 på 6.018 t.kr. indregnet under passiver (2012: 31.120 t.kr. indregnet under aktiver).

	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
13. Anden gæld		
Moms og afgifter	8.253	6.073
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.397	6.561
Feriepengeforpligtelser	17.914	19.018
Andre skyldige omkostninger	504	784
	31.068	32.436

	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	23.100	27.100

Selskabets forpligtelser vedrører leasing af biler og kopimaskiner samt huslejeforpligtelser.

	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
15. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	98.400	103.000
Eventualforpligtelser	98.400	103.000

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kemp & Lauritzen A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejendommen, Kaolinvej 10, Aalborg, er stillet til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter. Den bogførte værdi af ejendommen udgør 3,8 mio. kr.

Noter

17. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af virksomhedskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Kemp & Lauritzen A/S, Albertslund